
UCHWAŁA NR 466/XXXIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół 
i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest gmina Wieleń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze zm.) Rada Miejska w Wieleniu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) szkole – rozumie się przez to przedszkola i szkoły, dla których organem prowadzącym jest 

gmina Wieleń; 
2) nauczycielach – rozumie się przez to nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach                               

i szkołach w wymiarze co najmniej 1/2 obowiązującego wymiaru zajęć, o których mowa 
w pkt 1 oraz nauczycielach tych szkół po przejściu na emeryturę lub rentę. 
§ 2. Środkami finansowymi przeznaczonymi w budżecie gminy Wieleń na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli, w wysokości 0,2% środków planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych 
nauczycieli, dysponuje Burmistrz Wielenia. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna może być udzielana w formie: 
1) bezzwrotnej zapomogi pieniężnej, której wysokość nie może przekroczyć kwoty 700,00 zł; 
2) częściowego zwrotu kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego                       

i sprzętu korekcyjnego (np. okularów, protezy zębowej i aparatu słuchowego), wykonania badań 
specjalistycznych, których wartość nie może przekroczyć kwoty 700,00 zł. 
2. Pomoc zdrowotną nauczyciel może otrzymać dwa razy w danym roku kalendarzowym. 
§ 4. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w związku z:  

1) przewlekłą chorobą nauczyciela; 
2) długotrwałym leczeniem; 
3) leczeniem uzdrowiskowym przysługującym na podstawie skierowania lekarza; 
4) zakupem leków, sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego i korekcyjnego. 

2. Za przewlekłą chorobę nauczyciela uznaje się chorobę trwającą ponad 6 miesięcy. 
3. Za długotrwałe leczenie uważa się: 

1) niezdolność do pracy z powodu choroby trwającą dłużej niż 30 dni; 
2) leczenie szpitalne trwające dłużej niż 7 dni. 

§ 5. 1. Wysokość przyznawanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 
1) ilości złożonych wniosków; 
2) sytuacji materialnej nauczyciela; 
3) sytuacji losowej nauczyciela wywołanej chorobą. 

2. W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb, pomoc zdrowotna będzie 
przyznawana w części lub nie będzie przyznawana. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 724FFA3A-8E0D-43A2-8D69-2535F8080DBD. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej może złożyć: 
1) nauczyciel; 
2) opiekun prawny nauczyciela ustanowiony zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego. 

2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej, jak w załączniku do uchwały. 
3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kopię zaświadczenia lekarskiego lub kopię zaświadczenia o leczeniu szpitalnym; 
2) imienne rachunki dokumentujące poniesione koszty leczenia, w tym  zakup leków, sprzętu 

rehabilitacyjnego czy protezy; 
3) oświadczenie o dochodach (brutto) na jednego członka rodziny z wszystkich źródeł  przychodu, 

osiągniętych w ostatnich 3 miesiącach poprzedzających złożenie wniosku. 
4) Jeżeli wniosek nie spełnia ustalonych uchwałą wymagań, Burmistrz Wielenia wzywa 

wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 7 dni, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia. 
§ 7. 1. Decyzję w sprawie pomocy zdrowotnej podejmuje Burmistrz Wielenia,                                        

w ciągu 14 dni od otrzymania wniosków. Decyzja odmowna wymaga uzasadnienia. 
2. Od decyzji Burmistrza Wielenia odwołanie nie przysługuje. 
§ 8. 1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać w terminie do 31 maja i 31 

października każdego roku, w sekretariacie Samorządowej Administracji Oświatowej w Wieleniu 
ul. Drawska 1, 64-730 Wieleń. 

2. Obsługę administracyjną i finansową dotyczącą pomocy zdrowotnej prowadzi Samorządowa 
Administracja Oświatowa w Wieleniu. 

§ 9. 1. Traci moc uchwała Nr 41/VI/11 Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 21 marca 2011r. 
w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół 
i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest gmina Wieleń. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielenia. 
§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieleniu 

 
 

Mirosław Myszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 724FFA3A-8E0D-43A2-8D69-2535F8080DBD. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 466/XXXIII/2022 

Rady Miejskiej w Wieleniu 

z dnia 22 września 2022 r. 

Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 

I. Nazwisko i imię wnioskodawcy 
....................................................................................................................................................... 
II.  Adres zamieszkania wnioskodawcy i nr telefonu 
...................................................................................................................................................... 
III.  Numer rachunku bankowego wnioskodawcy 
...................................................................................................................................................... 
IV. Nazwa szkoły, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony 
..................................................................................................................................................... 
V.  Uzasadnienie, potwierdzające fakt korzystania z opieki zdrowotnej ( zgodnie z wydanym 

zaświadczeniem lekarskim) oraz opis poniesionych kosztów związanych z leczeniem 
........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................. 
VI. Oświadczenia: 
1. Oświadczam, że łączne dochody z ostatnich 3 miesięcy, przypadające na jednego członka 

rodziny wynosiły............... złotych brutto. 
2. Będąc wnioskodawcą zobowiązuję się niezwłocznie powiadomić organ, który przyznał 

pomoc zdrowotną o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania tejże pomocy. 
Nienależnie pobrana z tytułu pomocy zdrowotnej należność, będzie podlegała zwrotowi. 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku, 
zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych. 

.......................................................                                          ................................................... 
(miejscowość, data)                                                    (czytelny podpis wnioskodawcy) 
Decyzja Burmistrza Wielenia 
VIII. Przyznaję* świadczenie w kwocie..........................zł 

(słownie:......................................................................................................................................) 
IX. Nie przyznaję świadczenia* 
Uzasadnienie..................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. 
.......................................................... 
(data i podpis Burmistrza Wielenia) 
* niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 724FFA3A-8E0D-43A2-8D69-2535F8080DBD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Miejskiej w Wieleniu w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 
nauczycieli emerytów i rencistów szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym 
jest gmina Wieleń 

Zgodnie z art. 72 ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r – Karta Nauczyciela (Dz. U.                      
z 2021r. poz. 1762) organy prowadzące szkoły przeznaczają w budżetach odpowiednie środki 
finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów oraz 
określają rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich 
przyznawania. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, 
działające w gminie Wieleń gdyż jej regulacje dotyczą uprawnień socjalnych nauczycieli. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieleniu 

 
 

Mirosław Myszkowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 724FFA3A-8E0D-43A2-8D69-2535F8080DBD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1 Wniosek oprzyznanie pomocy zdrowotnej
	Uzasadnienie



